2025年８月８日

各 位

会 社 名 新 電 元 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長    田中 信吉

 (コード番号 6844 東証プライム)

問合せ先 社 長 室 長    松 原  功

（TEL 048 – 483 – 5311)

業績予想の修正に関するお知らせ

 2025年５月 14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 連結業績予想の修正について

2026年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想数値の修正（2025年４月１日～2025年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する
中間純利益

１株当たり

中間純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（A) 51,800 500 300 100 9.69

今回修正予想（B） 54,400 1,900 1,900 1,900 184.17

増減額（B-A） 2,600 1,400 1,600 1,800

増減率（％） 5.0 280.0 533.3 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（2025年３月期第２四半期） 50,563 366 △ 298 △ 1,089 △ 105.63

2026年３月期連結業績予想数値の修正（2025年４月１日～2026年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（A) 108,300 2,400 2,200 1,800 174.49

今回修正予想（B） 110,000 3,300 3,300 3,100 300.48

増減額（B-A） 1,700 900 1,100 1,300

増減率（％） 1.6 37.5 50.0 72.2

（ご参考）前期実績

（2025年３月期） 105,830 128 △ 523 △ 2,436 △ 236.15

２． 修正の理由

 （第２四半期連結業績予想について）

売上高、損益面ともに前回予想を上回る見通しであることから業績予想を上方修正することといた

しました。

セグメント別では、パワーデバイス事業は概ね期初予想に近い水準で推移すると見込んでおりま

す。パワーユニット事業では、主力の二輪向け製品がアセアンを中心に底堅く推移したことにくわ

え、為替相場が想定に対し円安傾向で進捗しており前回予想値から増収増益となることを想定してお

ります。パワーシステム事業では、当初下期に見込んでいた通信インフラ向け整流装置の需要が、一

部上期に前倒しとなることから売上・利益ともに想定を上回る見通しです。

また、営業利益の増加により経常利益と親会社株主に帰属する中間純利益についても上方修正いた

します。

 （通期連結業績予想について）

下期の見通しは前回発表時点から大きく変えておりませんが、一部需要の前倒しをした上期の状況

等を踏まえたうえで、見直ししております。

下期の業績見通しの前提となる為替レ－トにつきましては、１US$＝140円を想定しております。

なお、米国における関税政策に関して、上期に大きな影響はなく推移しており、下期に関しても影響

は大きく受けない前提としております。引続き顧客動向を含めた関連情報を精査してまいります。

上記予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は様々な要因によって予想値と異なる可能性があることにご留意ください。大きな変動が見込まれる

場合は速やかにお知らせいたします。

以上